岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年５月２２日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

商業・金融課 商業振興係 大熊・中島

内線  3646

直通  058-272-8862

F A X   058-278-2672

令和５年度商店街振興組合功労者の知事表彰の実施について

 県では、長年にわたり商店街活動に尽力された組合員の方に対し、県商店街振興組合連合

会通常総会の席上において下記のとおり知事表彰を行いますので、お知らせします。

記

１ 表彰の概要

    組合員として通算２０年以上（任意組合を含む）の経験を有し、組合の運営及び業界

の発展に功労があった者で岐阜県商店街振興組合連合会理事長が推薦した者を表彰す

る。

２ 表彰式【※県商店街振興組合連合会 第５５回通常総会内で実施】

   日時 総会：令和５年５月２９日（月）１３：３０～１４：３０

              ※表彰は１４：００～１４：３０の間に行われます。

   場所 ＯＫＢふれあい会館１４階 展望レセプションルーム

         （岐阜市薮田南５－１４－５３）

   授与者 商工労働部長 三木
み き

 文
ぶん

平
ぺい

総会次第（１３：３０～１４：３０）

 （１）開会のあいさつ

 （２）議長選任

 （３）議事

 （４）来賓挨拶 （商工労働部長 他）

 （５）商店街振興組合功労者表彰（１４：００～１４：３０頃）

３ 被表彰者

・商店街振興組合功労者（１名）

山口
やまぐち

 浩一
こういち

 美濃俵町商店街振興組合 理事・会計

氏名

   平成１３年５月より美濃俵町商店街振興組合青年部長・理事として

活躍し、平成１９年５月からは、上記組合の三役会計理事として組合

運営を支えている。

平成２７年に「本美濃紙」ユネスコ無形文化遺産登録一周年記念事

業「美濃町家あきんど祭り」において、メインイベント「美濃和紙の

れんコンクール」を提案し、県内外より多数の出店があり、マスメデ

ィアからも注目を集めた。

令和２年度、コロナ禍以降初の「美濃町招き猫のさんぽ市」イベン

トにおいて、新たなイベントの形として「美濃町回遊型スタンプラリ

ー」を提案し、多くのファミリー層の集客に繋げた。

功績の

概要

受賞歴

 令和３年６月 全国商店街振興組合連合会理事長表彰

        美濃市長表彰受賞（美濃市消防）

 ＜参考＞

 【岐阜県商店街振興組合連合会】

住  所 岐阜市薮田南５丁目１４番５３号 ＯＫＢふれあい会館第１棟１２階

設  立 昭和４４年３月２４日

組  織 商店街振興組合法に基づき設立された法人

      ４市商店街振興組合連合会と７市商店街連合会（任意団体）及び５３商

      店街振興組合で構成

      傘下組合員数は、１，４１０名（令和４年６月３０日現在）

  事業内容 会員である県内の商店街振興組合の指導機関として商店街活性化のため、

      組織及び事業の指導に取り組む

      ハード事業（街路灯、駐車場、アーケード等）の立案、計画指導

      ソフト事業（講習会、研修会、先進地視察等）などの相談、指導

      カード事業（クレジットカード利用の整備） 等